Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2017 г.                                н.п. Пушной

     № 41
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, имеющим ненормированный рабочий день, утвержденного  постановлением от 18.06.2010 г. № 25
         В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 года, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, имеющим ненормированный рабочий день ( далее – Положение), утвержденного  постановлением от 18.06.2010 г. № 25  следующие изменения:

1) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».

2) Положение дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Сохранить для муниципального служащего, имеющих на день вступления с силу настоящего постановления неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.».

3) Положение дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Исчислять муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего постановления, начиная с их нового служебного года.».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

                  В.В.Исаев